berti buzele. guillelmus qui dicitur rPrinchalia de

Pesina de Lomatio a Martinus Mulinarius filius

quondam-Alberti de Puteo de ccrinenatej et Ma

fiolus filius quondam ottonis de Sifortep omnes

vicini dicti loci de burgaro crasso insimul con

gregati pro infrascriptis omnibus et singulis fa

ciendis in platea comanis dicti loci. victi consules

proposuerunt coram dictis vicinis et hominibus

dicti loci et ipsa vicineay quid placet eis statuere 1

ordinare et providere de electione potestatum 1

rectorumj consulum et aliorum officialium facienda

in dicto locoa et ob maiorem utilitatem comunis

et hominum dicti locia et constitueudi eis feudum

-seu sallariumi et super tractando et inveniendo

medium et viam nominandiy postulandi j eligendiy

presentandi in presbiteros et capellanos ecclesie

s. Agathe dicti loci per temporap cum vacat dictum

beneficium presbitero et capellano . . . a quorum

nominatioy postulatiop electio et presentatio per

tinet comuni et hominibus dicti lociz predicti omnes

vicini et alii homines et ipsa vicinea una cum

dictis consulibusy et ipsi consules una cum eis

eorum nomine et nomine dicti comunis et hominum

dicti loci ob maiorem utilitatem comunis et ho

minum dicti loci provideruntp statuerunt et refor

maveruuty nemine discrepantey quod predictus dom.

abbas dicti monasteriip qui nunc est et per teni

pora erita habeat plenam forciam et bayliam et

auctoritatem per ipsam vicineam et homines elli

gendi et dandi perpetuo ad vqluntatem sui quolibet

anno potestatem y rectorema consules et officiales

dicto comuiii et hominibusl qui sibi videbantur

ydonei et sufitientesg et constituendip ordiuandi

eis et cuilibet eorum feudum seu salariumy et no

minandi et eligendi et postulandi et presentandi

beneficialem et capellanum ad ecclesiam suprascri

ptam per tempora . quotiesconque vacaverit dictum

beneficiuma beneficiali seu capelano illump qui

videbitur ydoneor et sufficientior illi dom. abbatij

et qui dictus dom. abbasa qui nunc est et qui per

tempora erita habeat plenam bayliamp forciam et

auctoritatem predicta omnia et singula peragendi

et faciendi 1 sicut dictum comunej vicinea et ho

mines melius et plenius possentg .qui consules et

vicini et ipsa vicinea dicti loci eorum nomine et

nomine comunis et hominum dicti loci exequendo

dictam reformacionem et provisionem predicta con

cesserunty et dederunt predicto dom. abbati ibi

presenti eius nominey et nomine cuiuslibet abbatis

dicti monasterii qui per tempora erita seu ipsius

monasterii et capituli eiusdema libertatem et bayliam

et auctoritatem predicta omnia et singula peragendi

et faciendi tam circa ellectionein potestatum et

rectoruma consulum et officialium dicti locip et

constitutionein feudoruiii seu sallariorumy quam circa

ellectioneina postulationem et presentatioiieiii pre

dictoriiiii bcncficialium et capcllanorump concodcntes

totaliter dicto doiiinabatij qui nunc est et per tem

pora eritz liberam et generalem administrationem

in predictis omnibus et singulisa et circa omnia

predicta et singula a sicut dictum comune et vici

nea et homines melius et plenius possent et po

tuissent et potuerunt aliquo tempore Promittentes

predicti consules et vicini et homines dicti loci et

ipsa vicinea eorum nomine i et nomine comunis et

hominum dicti loci et cuiuslibet eorum i se ratum
et firmum habituros predictam bayliamd iforziam

et concessionem in omnibus et per omnia . et non

contraventurosa sub obligatione omnium suorum bo

norum et cuiuslibet eorum lta quod predictus dom.

abbasj qui nunc est et qui per tempora eritp sit et

succedat in locum predictorum comunis et homi

num et cuiuslibet eorum pro predictis omnibus

et singulis qui dom. ahas ibi presens suo nomine

et noinine cuiuslibet alteriusy qui per tempora erit

abbas dicti monasterii p predictam bayliam et aucto

ritatem et concessionem et predicta et infradicta

omnia et singula ad preces et instantiain et man

datum ipsorum comunis et hominum acceptavit et

aprehendit. ftenunciantes predicti consules et ho

mines et vicinea eorum nomine p et nomine comu

nis et hominum dicti loci et cuiuslibet eorumM

quod non venient contra predicta et singulay nec

petent restitucionem in integrumx nec alegabunt

dictam vicineam seu vicinos dicti loci non con

scnsisse nec ibi fuisse maiorem partem vicinorum

dicti locii nec aliquid aliud p per quod aliquo casu

possent contravenire in predictis et singulisr et

contra predicta et singulag et renunciantes genera

liter omnibus iuribus et auxiliis 1 unde possent ali

quo modo vel ingenio tuerii salvis et reservatis

omnibus honeribusp conditiis et ordinamentis co

munis Mediolani.

Actum in predicta vicinea loci de hurgaro crassog

unde plura instrumenta eiusdem tenoris rogata sunt

fieri. .

luterfuerunt ibi testes rogati et vocati Andreas

filius quondam Pinabelli brage de Lomatiop et

Marcliionus filius quondam lohannis de Albioloj et

Pertramolus filius quondam Pellegri de Siforte de

burgaroj et cuidolino filius quondam Petri de La

ture de burgaro crasso.

Postea vero millesimo ducentesimo octuagesimo

quartoz die dominicoj sextodecimo intrantis ianuarii p

indictione predicta y presentibus ser Leonardo filio
quondam ser lordani Agazoti de ivertemateg qui

stat cumisy et Lafranchino filio eiusdem ser Leo

nardiy et iohanne de lalamona familiare eoruma

testibus rogatis et citatisa lordanus filius quondam

Petri de La furep et Petrus filius quondam Pay

berti de Aroniop ambo vicini dicti loci de hurgaro

crassoa dederunt et concesserunt dom. dono ca
pello Lavizio monacho monasterii lsupradictij reci

pienti nomine et ad partem suprascripti dom. aba

tis j et etiam illius y qui per tempora erit abas illius

monasterii p plenam forziamj potestatem et bayliam

eligendispotestatem et rectorem seu consules et

presbyterum et beneficialein eiusdem loci et ec

clesiey quem vel quos eidem domino abati placuerit

ad suam voluntatem . et feudum et sallarium ordi

nandi ad suam voluntatem j secuimlum quod pre

dicti alii vicini dicti loci superius nominati fecerunti

confirmando per eos omnia predicta et singula actap

facta et promissa per predictos vicinos superius

nomiiiatos in omnibus et per omnia lit promissa

riint etiamp ut predicti superius nominati supe

rius proiiiissei-untp ct renunciavcrunta ut superius

SS
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renunciatum est in predictis omnibus et singulisp et

aprobando et ratificando predicta omnia superius

dictaa promissa et facta inomnibus et per omnia.

Actum cumisj in domo suprascripti ser Lconardi

de vertematez unde-iplures

ligo Pomasius de vei-temate notarius cumanusr

filius ser Leonardi de vertemate de cumisj hanc

cartam rogatu suprascriptorum- vicinorum tradidi

et scripsi . .

neci ss agosto

Privilcgio della cittadinanza comasca concessa zlai

podestii del comune y del popolo e della parte

liuscona a tre fratelli di Lugano in ricompensa

dei lora servigi al camuna

hal vol l iiim Monum.

l/. la nam ut capit chxxxrul degli Slaluti dei consoli.

ln nomine nomini Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo octuagesimo sextoy die do

minicor vigesimo quinto mensis augusti 1 indictione

decima quarta nomini Suido de castilione com

munisy Luterius llusca populia Albertus de lnter

lligna partis potestatesy et cum eis domini henricus

de olzatea Paganus de Lucinoj Petrus liuscai co

mes de Aliascaa Pocobellus de castelloa luchouus

Srecusy Ptomerius de Putheoa Simon Srecusl Al

bertus fluscay Sicola de orcho et otto Malcon

ventus sapientes ad provisiones cuinaruim statue

runt et providerunt cx auctoritate quam habent

per infrascriptum capitulum i quod Luganolusp za

nolus et Ariginus fratres filii quondam Anrici de

curbono de Lugnno et descendentes ex eis de

cetero et in perpetuum j ubi velinty morenturi

tractentur ct habeantur ct teneantur yper coin

mune cumarum ut cives et pro civibus cumanisp

non obstante aliquo statlitcn provisione vel consilio

communis cumarum huic provisioni contrariisg et

hanc quidem provisionenl et prerogativam et gra

tiam fecerunt eidcm Luganolo et fratribus eius et

eorum descendentibus in rcmunerationcm et pre

mium laboris et periculi personarum et rei-lum

que sustinuerunt ipsi fratres Luganolus p zanolus

et Ariginus in servicio et faciendo servicia com

APPliMllcli

munis cumarum durantc guerra communis cll-

marum et suorum rcbclliuma et ut alii communis

cumarum subiecti merito et exemplo huius pre

rogative et gratie facto ipsis fratribus occasione

servitiorum horum l per eos communi cumarum

in ipsius communis nngustiisa ad serviendum com

muni cumarum animcntur et accendantur spiritu

promptitudinis et optime voluntatis ltem quod

de cetero super simili facto per potestatem cu

marum nec per eius vicarium vel assessoreni nulla

admittatur petitiop nec fiat propoxitio nec con

silium requiratury et hoc attende-re et efticaciter

observare potestas et cius vicarius et assessor et

iudices teneantur sub debito iuramentii cuius qui

dem capitulLtcnor talis ost z Mtchxxxivj xvi mensis

madii statutum estf quod potestas communis cu

marumy potestas populi et potestas partis cum illis

sapientibusy quos apud se vellent haberey habeant

auctoritatem et plenam baylinm statuendi et provi

i dendi et faciendi statuta ct provisiones super quo

cumque negotio i quod expedienduin occurreret co

muni cumarumy vel utile foretp vel expedire videretur

pro utile et defensione status partis llusrouorum

dli/l

et communis cumaruim ita quod ipse provisipnes

et statutaa que per ipsos potestates et sapientes

facta fuerint 1 valida sint et firmaa et ab omnibus

debeant observari.

ligo bertramolus de Albricis notarius cumarum

filius quondam alterius ser bertrami Albrici dii

cuntisp hanc cartam provisionis rogatu suprascripti

Perrabovis de borso notarii et scribe pallaciij et

cancellarius communis cumarum scripsi.

tibi m pgiugno

llecreti delllabbate di illorimomlo nella sua nisita

del monastero dl/lcquafreddæ

i carta orig. in nibL Ambrol.

. li la nota id sul Monastero dlAcquafreddm parL ll.

Anno nomini milleximo ducenteximo nonageximo

secundo ln festo beatorum martirum Servaxii et

ProtaxiL Mosfrater a dictus abbas Morimundi

visitantes abbatiam Acquefrigide filiam nostraml

que subscribuntura statuimus inviolabiliter obser

vari. ln primis cum secundum beatum bernardum

nichil in terris representet statum gerarcie celestisp

sicut alacriter strenue laudantium nominumj ordi

namus quod monachi istius domus solito melius

accurraut ad ecclesiam ad divinum officium cele

brandump et cum ibi fuerinta morose et devote

reddunt ibi neo vota suae pausas debito modo

faciendo et viva voce cantandog qui contrafeceritj

in capitulo proclametur et ad presidentis arbitrium

corrigatun ltem cum secundum sententiam sapientis

mors et vita sit in manibus linguei et qui custodit

os suumj custodit animam suama statuimus ut si

lentium secundum formam ordinis in domo ista
temporibus det locis melius observeturj quod qui

dem retroactis temporibus non est factum y sicut

experientia didicimusg quod si aliquis inventus flierit

prevaricaria ponam in diflinicionibus statutam pre

varicatoribus absque misericordia iniungatnry nec

liceat alicui relaxare Si quis autem ita viciosus

repertus fuerita quod nec monicione nec supra

scripta pena velit coprigerep omni sexta feria ac

cipiat disciplinamy et sit in pane et aqua .Si quis

autem improperiap blasfemias vel minas alicui fe

cerit vel dixeritp ad portam matris sue l mittaturj

ibi recepturus penitentiami secundum quod ordo

voluerity et nobis videbitur expedire ltem cum

domus llei a sapientibus sapienter debeat mini

stmrip ordinamus quod ecclesia repareturi et cal

deria una ematura togalia una in infirmitorio con-t

versoruma et quod frater benedictus non comu

niccta quousque adimplevcrit omnia supradicta

Prohibemus etiam quod aliquis non faciat minu

tionem lt et specialiter mulieruma neque vadat pi

scariy neque ad loca suspiciosap neque exercent

artem medicinc .s-ine abbatis sui licencia speciali

volumus etiam quod nulli detur licencia eundi extra

domum a nisi pro evidenti utilitate vel necessitate

domus ltem quod rationes fratris benedicti et alie

in capite duorumv mensium coram abbate et con

ventu recitcntun ltem tammus numerum persona

rumj quod de cetero nullus recipiatury nisi de

nostra licencia speciali. ltem sicut aqua extinguit

ignemi ita elemosina extinguit peccatum p ideoque

a cum factorum

l ciosy credlioy alia porta del monastero di Morimondol del quale

qucllo diAcquafredda era nna figliuzioue

b Minutio era delta nel medio evo la cavala di sanguen salassoi

fglz p/tlrbotomia L
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mis . - nocumsuri qua

ordinamus quod consueta eleniosina ad portam

pauperibus erogeturt sicut debet l-lanc cartam vo

lumus quater in anno coram omnibus recitariy ut

omnis negligencia propulseturg et inexcusabiles ha

beantun item vo umus quod frater itaymundus

quicquid . . . . habeat nec teneat . nec liceat

alicui persone afcre ab eo nec aliquid peterei nisi

inediante plena solutione. . . . . .- j cui provi

deatur congrue in victu. iiuic legi volumus dominum

abbatem slubiacereip et frater Andreas tunc m omni

tempore dimittatnrz

1Pendeva il suggello delllabbalcy orusmarritol

non ffi aprile

lt monasterio di s. Paustino di campo riceve alcurzi

individui diamlzo i sessi in qualittz di laici hi sot

loponendoli ulllosservanza dei relativi docenl

carta orig. in nibL Ambros.

. l/. la nota cul Monaslero predellm

in nomine ilominL Anno dominice incarnationis

milleximb ducenteximo nonageximo septimop die

dominico a tertio exeuntis mensis aprilis p indictione

decima. nomina Agada e de Mendrixio prioria mo

nasterii s. Paustini de campo de insula i et domina

Pomaxia de castelop ambo monacho dicti monaste

riiy sindice et procuratores monasterii et capituli

eiusdem monasteriip videlicet domine Paustine ab

batisse ipsius monasteriia et domine iacobe de via

de vico. et dom. Anexie de lSovexanop et dom.

Mestexie de varenap et dom. iuliane de Sixalbis

de insulap et dom. Libcrate de vellioa et dom.

Savine de casteloj et dom. Pomaxie de casteloa

s questa lacuno sono cagionate da raschiature nella carta.

b llna carta del fi marzo isse ci fornisce piii diun ragguaglio in

terno alle particularila della cerimonia qsala in queltcmpi uel

riceverc i conversi dea monasteri. Secondo questm llistesso

cenohio ricere i coniugi Arioldo e liellacaraa cha fanno ad esse

donazioue di tutli i loro beni in territorio di Sorgiate1 a con

dizione pero che il monasterii usi misericordia verso di loro. e

debbn u providere eos et solvere sua debita et guardare et

n salvare eos ab omnibus ccndiciis et fodris comuiiis de cuniis g ii

cio che le monacho promettnno di fure. ritenendo quei devoti

u tamquam fratrem et sorori-m seu conversum et conversum et

n familiaresg n dippiii1 di dare a eis cotidianas distributiones

n tamquam aliis dominabus monialibusa venendo adistandum ad

n ipsum monasteriumg et si volent stare ad locum de Sorgiatm

n facere eis totum quod debent toto tempore vite sue ut ii i

nuovi conversi Apromisero al mcnaslcro fede ed obbedienza o

castius secundo la regula La cerimonia si foce anche allora

nella chiesa di s. colombano di Mantelloy ove a quanto pare

eravi un monastero figliale a quello di campo1 a cum candola

n accensa in manibus ipsorum Arioldi et domino Selacare. et

n cum pano altaris et cum libro misalis ipsius ecclesias n dove

solevasi dare ai comersi llabito convcnienle

rllali convorsi peto non facevano sempre donazione al convento

in cui enlravane ln unlaltra carla del a diccmbre tibi che

ci da notizia del riccvimenlo diuna intcra famiglia in qualilil

di conversi nelllistesso nionastere non si ha cenno di donazione

alcuna. .

linlallra acceltaziono di laiciy marito e moglie1 fu fatta il ii

novemhrc liili dalllabalc di s. Ahondio di como uel monastcro

di s. Marlino di Serravallc da lui dipendente1 il quale a inve

n stivil fquei coniugib vivenlium de Prato Sastoldo et Plorianam

n eius uxorem dc victualibus ct alimentis habendis amodo in

v ipsa ecclesia donec vixerinh stando et habitaudo ad ipsam

w ecclesiam honeste cum honestis vestibus et deserviendo eam v

l v et stantia in obedientia predicti dom. abbatis et sui succes

u sorumy et clerici sive presbiter-iy qui staret ad eandem eccle

n siam. . . . . . . . stamio ipsi in obedientia et vivendo honeste et

in deserviendo ipsum ccclesiam. n lissi fecero conscgna di s tra

giumente e vitelli1 as pecorea ac capi-el e i suini del valore di

ao soldi imp.. dluovasinaj 11 moggia di grano e libbre bo dil caciol

due cnldaie e soldi at imp. et de duabus mm

e Agnla della toi-re di Mendrisioj comc rilcvasi da allri documenti

et dom. cateline de canis de Lcnoa et dom. Mai

garite de Suardinsachisj et dom. Agade de inte

lavoy et dom. colombe de Sixalbis de Spuranop

et dom. Liberine de Mexio de cumoy et dom.

Sicilie de varenap et dom. bertramine de Molla

de insulap omnium monacharuin dicti monasterii de

campo de insulap congregate ad capitulum in dicto

monasterio pro infrascriptis omnibus faciendisi ut

constat per cartam unam ipsius sindicatus inde a

me notario infrascripto traditam et scriptam pre

dicta incarnatione et indictione die martis proxime

preteritumj qui fuit octavo exeuntis aprilisz pre

dicte dom. Agata prioria et dom. Pomaxia sindice

et procuratores eiusdem monasterii s. Paustini ea

rum nomine et nomine ipsius domine abbatisse et

predictarum monacharuma quarum sunt sindicei et

ipsius monasterii s. Paustini i receperunt per fratres

et sorores rendutos et ad modum fratrum et So

rorum rendutorunr eiusdem dominabus monialibus

nomine dicti monasterii s. Paustini Adelaxiam uxo

rem quondam nominici de cheinpo de Sorgiate de

Mantelloret laninum filium suum et filium quon

idam Petri de Semolegoj et liganum et Piomerium

et iacobum fratres de ipso locoa filios quondam

nominici de chempo mariti suprascripte Adelaxiey

et Paxinam filiam quondam dicti ilominicij parabola

et consensu dicti viri suij et bevenutam filiam quon

dam suprascripti bominicirita quod ipsi Adelaxia

et zaninus et iiganusj iiomedius et iacobus et Pa

xina et iievenuta amodo stare debeant per rendutos

ad ipsum monasterium et nomine dicti monasteriip

et facere omnia que facere debent homines et mu

lieres rendutos iit ipse domine monace sindice

nomine dicti capituli s. Paustini et capitulum eius

dem monasterii debeant et teneantur facere eis ren

dutis totum id quod debent iit que omnia fece

runt ipse domine Agada prioria et domina Pomaxia

sindice nomine dicti monasterii s. Paustinii in ec

clesia s. columbanide Mantelld-coram dom. presby

tero Alberto de la bola de cernobio oficiale dicte

ecclesie aput altarepet ibi titolati fuerunta et eos

et cas receperunt habitum dicti monasterii per ren

dutos ad ipsum inouasteriunL

interfuerunt ibi testes ser Lafrancusy qui dicitur

zufarellus vicedominusp filius quondam ligani vi

cedominij et Prandolus filius quondam ser cabrii

de Somagia de iravonai et cafarinus de Mantelo

o et Petrus ct blominatus fratres filii quondam bo

napartis de Lennog et pronotariis Pomaxius filius

quondam iohannis de carenog unde plures carte

ligo blominatus notarius filius quondam ser iier

trami de vellio de iremedio tradidia et scribere

hanc cartam feci infrascriptuni Petrolum.

ngo Petrolus notarius filius Ponadagii caramaze

de ireinedio hanc cartam rogatu supra nominati

notarii per eum traditain scripsi. l

liil-h fii settemhre

.1l podestiz di coma libertino l/irconti rinuncia

i ad una rata semestrale di suo stipendio in favore

del comune

nul voL l l/cL Manummla.

y. la nota sui PodesliL

in nomine nomini Anno dominice incarnationis
millesimo ducentesimo nonagesimo septimoy odie

iovisp vigesimo sexto die mensis septembrisz indi

ctione undecima. hominus iibertus vicecomes po

testas cumarum fecit et facit pactum de non pe

tendo ct dc non agendo ulteriusy et tocius sui iuris

fltij

remissionem in manu mei cristofori de casate no

tarii infrascripti persone publice recipientis nomine

et ad partem communis cumarumy de feudo seu

salario debito seu promisso ei per commune cuma

rum occasione potestarie predicti communis pro di

midio anno finituro ad medium mensem ianuarii

proxime venientisy salvo quod in hac fine non com

preliendatur remissio ei facta de additione ultra

salariuim si quam dicto communi facere voluerit p

prout solet a rennnciando exceptioni non facte finis

et predictorum non ita gestorumy et probationi in

contrarium y quam quidem finem et remissionem

fecit amore et gratis communis cumarum Actum

in loco Somma coram Srassino filio item quondam

Srassi de la Porta de loco Somma pro secundo

notario. lnterfuerunt ibi testes vavasor fil. q. uberti

busse de vergiate civitatis Mediolani porte ver

cellinej et Pinolus fil. q. ser uberti lncressi civi

tatis Mediolani porte vercellinel et Lambertinus fil.

q. domini otonis Amizonis civitatis Mediolani porte

nove.

ligo cristoforus fil. q. uberti de casate civi

tatis Mediolani porte vercelline notarius tradidi et

scripsu

lilgo carolus de cermenate notarius cumanus fil.

q. ser bertrami de cermenate de cumis hoc exem

pium ex autentico exemplavi et me subscripsi.

verso la fine del seo xnn

Privilegio pel monastero dlAcquafreddz-L

Apografo in llibL Ambros.

l/. la nam sul Monastcro strssa

fieperitur ad cancellariam comunis cinnarum in

volumine magno statutorum dicti comunis in titulo

officii victualium civitatis et episcopatus cumarum

sub rubrica xxii inter alia sic fore scriptuma vi

delicetz

ne parabola concedenda capitulo de Aquafrigida.

iltem statutum est quod licitum sit . . . . potestati

cumarum dare parabolam capitulo de Aquafrigida

per duas vices in anno tantuni ducendi blavama qne

nasceretur super terris ipsius monasterii iacentibns

in locis et territoriis de bulgaro - et de cirimeto

et de lioncho suo novoi et blavam quam habuerint

confratres ipsius monasterii pro decima blave ipso

rum locoruma sine aliqua solutione facienda pro

ipsa parabolaa dicentibus ipsis confratribusin verbo

veritatis se ipsam blavam habuisse in predictis suis

terrisg vel pro decimis terrarum ipsorum locorum

et territoriorum.

ligo Michacl de Perrariis comnnis cumarum can

cellarius subscripsi .

i v. il documenta gis allegalm concernente il diritto dlAcqual-rcddn

di eleggerekil cappellano e il podestii in quel comunm e con allri

diritti acquisiti sui bcnil dei quali peto non trovai memoria al

cunal che si riferisca a vulg-aro grassm

n

Arrunmcs . mis

iaaa lS maggio

condono di una multa di cinquanta lired accordazo

da a caL f/isconti al comune di Morcote per

mancata consegna di pasci alla pescheria di

Milana

hal coi Monti in nibL Ambrom

l/. la nota se agli Stazuliy parL ll.

bios dominus Mediolani etc. p comes virtutum

imperialis vicarius generalis supplicationem recef

pimus pro parte comunis et hominum de Murchoe

tenoris huiusmodin videlicetz .

lllustri dominationi vestre humiliter exponitur et

reverenter supplicatur pro parte vestrorum fidelium

servitorum comunis et hominum loci de Murchoe

vestri episcopatus cumarumy quod cum ipsi dicantur

et sint condemnati anno proxime preterito cui-so

ncccxcm die xx martii per dominum iudicem vi

ctualium in libris quinquaginta tertiolorum pro eoj

quod non consignaverint pisces tempore quadm

gesime in pischaria Mediolanij ad quam consigna

tionem non tenentur vigore sententie alias late per

dom. lacobum de Alba olim vicarium provisionis

Mediolaniy dom. christophorum de bandellis tunc

indicem victualium Mediolani et Seorginum More

sinum sindicum comunis Mediolanii iuxta commissio

nem in eis factam per litteras dominationis vestrej

cum sint de episcopatn cumarumj et habeant con

signationem facere in cumis. verum cum ipsa con

demnatio processerit ipsis non citatisp monitisa nec

auditis eorum defensionibusj dignetur clementia

vestraj que suos fideles subditos cum iustitia ex

audit a committere cui placet in Mediolanoa qui visa

tali sententia faciat talem iniustam condemnationem

de libris cancellari absque pena quarti et solutione

pecuniej sic quod non possint ullo tempore mole

stariy habito respectu quod si ipsi habuissent no

titiam de tali processut produxissent eorum iuraf

et non fuissent condemnati

quare attentis litteris vicarii provisionum et re

ferendarii comunis nostre civitatis Mediolanip no

strisque magistris intratarum nostrarum super hoc

emanatisy presentium tenore mandamus universis et

singulis potestatibusj referendariis et rationatoribus

et officialibus nostrisi ad quos spectati quatenus

condemnationem librarum quinquaginta tertiolo

rum de predictis supplicantibus factam pro piscibus

in piscaria Mediolani non consignatis quadragesimaii

temporeg de qua et prout in dicta supplicatione

fit mentioa de quibuscumque ilibrisj filziis et scri

pturisa super quibus scripta reperiaturp libere et

sine ulla prestatione pecunie cancellent et cancellari

facianta sic quod eius causa nequeant aliqualiter de

cetero molestari Mandantes etiam presentium serie

supplicantes eosdem non debere-nec posse de ce

tero tali occasione consignationis piscium aggravariy

nec aliqualiter molestari contra formam et tenorem

sententie pro ipsis superinde late p de qua in ipsa

supplicatione fit mentio. in quorum testimonium etc.

natum Papie die xm maii ncccxcva tertia indictione

l Piicolaus Milanus

lilSlS smfrvrrolmu aovocomnnswu
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ne sacramento quod facere debent consules

iusticie ante introytum sui consulatus coL

Sacramentum quod facere tenentur consules

negociatorum ante introytum sui consu

latus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

Sacramentum quod facere debet et tenetur

quilibet otticiallis ante introytum sui of

ficii............. . . . . .ne sacramento quod facere debet et tenetur

quilibet extimatorum ante introytum sui

omcii... . . . . . . . . . . . . . . . .......b

Sacramentum quod facere debet et tenetur

quilibet servitor cumanus ante introytum

sui ollicii. .

ne hiis quibus potest cognosci diebus feriatis ut

ne ollicio consulum iusticie. et quot esse

debent. et de eorum solario .. . . . . . . . . n

ne quibus causis et questionihus cognoscere

possunt consules iusticie . . . . . . . . . . . . . . n

llt consules iusticie nullo modo sc intromittant

de questionibus ascendcntibus a solidis Lx

infra. nec de causis. que sunt inter mer

catores..... . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

libi stare debent predicti quatuor consules pro

iure reddcudo .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u

ut predicti consules iusticie habeant inter se

unum preceptorema seu unum ancianum.

qui sit de se ipsis . . . . . . . . . . . . . . . n

ut campanella una ponatur sub palacio co

munis de cumis. ubi depictus erit leo. que

pulsari debet precepto preceptoris. quando

parabule et banna et allia exclamantur et

fiunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

llt nullus predictorum consulum possit re

cedere de bancho. donec suprascripta cam

panella bis non fuerit pulsata . . . . . . . . . a

tit ille consul iusticie. sub quo bannum datum

fuerit. debeat dare parabolam vel posses

s1onem........ . . . . . . . . . . . . .ouod nemo predictorum consulum iusticie

possit se intromittere de aliqua causa in

cepta coram consocio suo .. . . . . . . . . . . . u

lo

li

lS

ib.

iii

ib.

eo

Pl

ib.

ib.

ib.

ib.

ea

ib.

va

xvn.

xan

x1x.

xxi

xm

xan

xxxv

xxan

xx1x.

xxx

xxxi

xxle

mur

ut predicti quatuor consules exerceant per

se tantum officium consulatus . . . . . .col.

ut consules iusticie debeant bis in die

ascendere in bancho pro iure reddendo

in locis consuetis..... . . . .llt consules iusticie teneantur per se dimnire

causas. etc . . . . . . . . . . . . . . . . .tlt consules iusticie cumani proferant sen

tencias infra certum tempus . . . . . . . . . n

lltconsules iusticie teneantur in diebus lune

et mercurii audire causas placitare in

fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . ....u

lit consules iusticie possint ponere bannum

comunibus et singularibus personis ..n

ouot servitores habere debeant consules iu

sticic sub se pro exclamandis bannis et

parabollis et aliis .. . . . . . . . . . . . . . n

ne officio consulum negociatorum 1 et quot

sint. et de eorum salario . . . . . . . . .

tibi stare debent consules negociatorum ad

ius reddendum . . . . . . . . . .ne quibus questionibus et causis possint co

gnoscere consules negociatorum . . . . . -

ut consules negociatorum non possint se in

tromittere de causis. de quibus cognoscere

debent consules iusticie . .. . . . . . . . . . . n

ut consules negociatorum possint prestare

auctoritatem

ouod consules negociatorum debeant bis in

die ascendere in bancho pro iure red

dendo........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

ne dampno non faciendo per consules ne

gociatorum inter mercatores die iovis.n

quod consules negociatorum possint dare

possessionem et alia facere. sicut faciunt

consules iusticie..... . . . . .qualiter racio debeat fieri mercatoribus fo

rensibus per consules negociatorum . . n

qualiter consules negociatorum de causis

coram eis vertentibus dare debeant dila

cionem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

qualiter consules negoc-iatorum determincnt

SS

ib.

ib.

id

ib.

ib.

ib.

P1

ib.

ib.

ib.

ib.
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causas. et cognoscant de causis sub eis

vertentibus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sol.

lnfra quantum ttempusi consules negocia

torum comuniter debeant determinare

causas sub eis vertentes . . . . . . . . . . . . a

qualiter procedi debeat per consules nego

ciatorum contra illosy qui non venerint

ad causas coram eis . . . . . . . . . . . . . u

qualiter banna et parabole eondi domum

et allia exclamari debentl et quibus horis

sub ipsis consulibus negociatorum . . . n

tit consules negociatorum habeant duos

servitores pro exclamandis parabulis et

bannis et aliis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

xxxan m nullus consul cumanus iusticie et ne

gociatorum possit ire ad aliquam amba

xatam pro comuni de cumis . . . . .

llt consules cumani iusticie et negociato

rum teneantur facere iieri simplicem

absolucionem de quantitate solidorum

Lx novornm et in minori quantitateuu

ne causis non dilatandis per consules cu

manos iusticie et negociatorum . . . . .. .

lit consules cumani iusticie et negociatorum

teneantur dare in scriptis sentencias a

sol. Lx novorum supraqualiter consules iusticie et negociatorpm

debeant facere racioncm forensibus . .n

ouod consules cumani iusticie et negocia

torum non possint habere nec petere con

silium ab aliqua persona. nisi de parcium

voluntate. . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne consilio non dando a consulibus de

aliqua causa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

llc parabola non danda per consules iusticie

et negociatorum nec per potestatem cu

mannm nec eius iudices alicui servitori

faciendi ultra xx ambaxatas . . . . . . . . ..n

lit consules iusticie et negociatorum non

possint placitare causas etc. in causa ap

pellacionum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

onod potestas ct consules iusticie et nego

ciatorum teneantur compellere illum vel

illas. quibus solucio iieri voluerit etc.n

ut consules iusticie et negociatorum non

proferant sentenciasu nec dent possessios

nem infra certum tempus ante exitum

sui officii... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...
lit consules iusticie et negociatorumv non

possint dare dillaciones datas per prece

b dentes corisules .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

L. tit consules iusticie et negociatorum nichil

accipiant ab aliqua persona pro aliqua

auctoritate per eos prestanda. . . . . . . ..n

LL ouod consules cumani iusticie et negocia

torum habitent in civitate cumana ...n

ouod consules iusticie et negociatorum non

absentent se de civitate cumane . . . . . .

qualiter denegari debent termini per con

sules cumanos iusticie et negociatornm n

bt quilibet consul iusticie et negociatorum

se subscribant in sentenciis suis. si fuerit

postulatum...... . . . . . . . .lit quilibet consul iusticie et negociatorum

de cetero possitper se dare possessionem .

lit ille qui fuerit consuL possit conveniri et

convenire alium coram consocio suo .n

lit consules iusticie et negociatorum possint

condcmpnarc quamlibet personam in so

lidis Lx novorum. . . . . .
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vaL

xcvir

vallL

me

Lll.

Llll.

le.

Lv.

LvL

Lvll .

cArrrvLouvM

se

ac

ib.

ib.

Stl

ib.

ib.

ib.

Sl

ib.

ib.

se

ib.

ib.

ib.

ib.

ib.

ib.

ib.

ib.

ib.

il cv

LvllL

le.

LlL
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inv.

va.

LxL
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Lrou .
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Lxxnr

Lxx1v.

Lxxv

Lxxvr

Lxxvn

Lxxvnr

Lxxix.

Lxxr

Lxxxr

lit quilibet consul iusticie et negociatornm

habeat unum quaternumy in quo scribam

omnia cassamenta et tirmamenta prece

ptorum . . . . . . . . . . . . . . ..coL

ouod duo homines unius parentelle non

possint esse consules iusticie et negociau

torum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ut consules iusticie et negociatorum tenean

tur facere fieri simplicem condempna.

tionem de quantitate solidorum ny et ab

illa quantitate infra . . . . . . . . . . . . . . . .

ne sentenciis in quadernis scribendis per

scribas consulum antequam proferanturl

et quod consules iusticie et negociato.

rum teneantur etc . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

ouod consules iusticie et negociatorum non

possint facere aliquod preceptum in pre

iudicium alicuius absentisy nisi ex magna

causa et evidenti . ... . . . . . . . . . . . . . . . n

ne feria facienda ad olonium in festo sancte

Marie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

ouod unus consul iusticie vadat ad ipsam

feriem de olonio . . . . . . . . . . . . . . ..

lle oliicio scribarum consulum iusticie et

quot esse debeant . .. . . . . . . . . . . . . .

lit predicti scribe scribere debeant omnes

scripturas et omnia acta. que pertinent

ad ofiicium consulum iusticie etc.....a

ouot esse debent scribe consulum negocia

torum...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

ouod predicti quatuor scribe faciant omnes

scripturas. que pertinent ad oiiicium con

sulum negociatorum .. . . . . . . . . . . . . ..n

ouod scribe negociatorum scribant omnes

parabolas eondi domum et banna. que

dantur et exclamantur sub consulibus

negociatorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

quot esse debent scribe bannorum. . . . ..n

in quibus qualernis debeant scribi banna

et parabole eondi domum. et quot car

tarum et regarum esse debeant ipsi qua

tcrni...... . . . . . . . . . . . . . . . . .ouot accipere debent scribe bannorum de

quolibet banno et parabola eondi do

mum . . . . . . . . . . . . . . . .ouot accipere debent scribe bannormn et ne

gociatorum de quolibet banno non pre

terito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ut quilibet scriba bannorum et negociato

rum scribant annum. mensem et diem

in qualibet canzcllalione banni . . . . . ..u

ouod banna et parabole non scribantur nixi

inter regas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n -

iit primo scribantur parabole quam banna

ct postquam banna fuerint scripta nulle

parabole scribautur . . . . . . . . . . . . . . . ..u

ut si plures requisiti fuerint in una cita

cione. detur tantum unum bannum seu

una parabola condi domum . . . . . . . ..n

lit bannum fideiussorum detur et scribatur

in uno quaterno et in eodem banno cum

debitore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v

Si plures rcquisiti fuerint in una citacione.

et steterint in diversis partibus detur eis

bannum et parabola eundi domum ubi

dari debuerit etc . . . . . . . . . . . . . . .lit omnia banna et parabole condi domum

scribuntur divisim in tribus quaternis .v

lit scribe bannorum et negociatorum non

ranzellent aliquod bannum datum post

in
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ih.
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ib.

ib.
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Lxxxn .
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Lxxxiv

Lxxle

Lxxva

erxviL

Lxxxvin

Lxxxlr

xc.

xlli ..

xcii -

xan

xciv

xcv

xch

xcviL

xcvllL

xc1x.

tt

cL

.cu.

an

c1v.

cv .

mas Paiou

condempnationem. nisi de voluntate cre

ditoris.... . . . . . . . . . . . . . . . . ......col.

m quilibet scriba bannorum et negociato

. rum scribant causamiin qualibet canzel

latione cuiuslibet banni. per quam ipsum

canzelatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o

qualiter banna pretereunt. . . . . . . . . . . . . . n

illi in omnibus bannis. que dantur homi

nibus et comunibus civitatis et iurisdi

ctionis cumane scribantur res et quan

titas etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

quod in quolibet banno scribatur nomen et

cognomen banniti et ubi stat. et nomen

et cognomen illius. ad cuius peticionem

datur....... . . . . . . . . . . . . . . .ouot solvere debeat comuni de comis ille.

qui preteritus fuerit in banno. . . . . . . . -

ut scribe bannorum et negociatorum te

neantur consignare banna preterita scribis

pignorum. et quot quaterni numerantur

in presencia procuratorum . . . . . . . . . ..n

.ne officio scribarum pignorum. et qualiter

exemplantur ipsa banna . . . . . . . . . . . . . -

ut exempla bannorum valeant eciam si

quaterni non reperiantur . . . . . . . . . . . . n

ne officio scribarumambaxatarum et quot

esse debent...... . . . . . . .

cuiusmodi scripture debeant scribi per

scribas ambaxatarum .

llt sit in electione conquerentis sub con

- sulibus negociatorum. per quos notarios

scribi debeant eius requisiciones et pre

cepta... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .tit scribe negociatorum et ambaxatarum de

qualibet requisicione scribant duo scripta

autenticata . . . . . . . . . .quantum scribe negociatorum et ambaxa

tarum accipere debent de ambaxata .. .

llt scribe negociatorum et ambaxatarum

possint scribere aliquam ambaxatam. etc.

. alicui persone nisi fuerit presens. . . . n

llt in qualibet ambaxata ponatur nomen et

cognomen conqucrentis et illius de quo

conqueritur. et quantitas pecunie etc. . -

llt sit in cllectione conquerentis ponere cau

sam eius sub quolibet consule . . . . ..n

lit scribe consulum iusticic et negociatorum

et ambaxatarum scribant nomen et co

gnomen suum in quolibet precepto et

preconizamento et requisicione . . . . ..n

ut scribe consulum et negociatorum et am

baxatarum in quolibet precepto et preco

nizamento et termino scribant nomen et

cognomen illius. ad cuius fit etc. . . . .

ouantum accipere debent scribe ambaxata

rum et consulum iusticie et negociatorum

de infrascriptis scripturis . . . . . . . . . . ..l

llt scribe consulum iusticie et negociatorum

scribant in quolibet acto et in qualibet

condempnacione et sentencia nomen ani

mallisetc....... . . . . . . . . . . . .. -

llt scribe consulum iusticie et negociatorum

et ambaxatarum debeant scribere pre

cepta et preconizamenta et requisiciones

sua propria manu . . . . . . . . . . . . . . . n

llt infrascripta acta et scripture inbrivientur

in quaternis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

bt infrascripti oliicialles sint tantum per

mediumannum.... . . . . . . .th qui habuerit vel fecerit aliquod oliiciumr

.-..-..-......l
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cvu
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cx.
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cxu

cxllli

cx1v.

cxv.

cxvi .

cxvu

cxvuL

cx1x.

cxx.

cxxL .

cxle

. cxqu

cxxm

cxxv.

cxva

cxxviL

cxxan

cxan

cxxx

cxxxiL

cxxxm

cnxlv

cxxxv

cxxva

cxxxvir

fimlllan

cxxxix

non possit habere aliud ollicium. nixi

undecim mensibus mediantibus . .. cuL is

heterminacio officiorum . . . . . . . . . . . . . - ib.

ut suprascripti consules et scribe exa

minentur. . . . . . . . . . . . . . . . . ib.

quod potestas cumanus teneatur facere iu

rare quemlibet predictorum consulum et

ollicialium .. . . . . . . . . . . . . . . . ..

llt predicta officia non possint fieri per

subpoxitam personam . . . . . . . . . . . . . . .

ouod quilibet scriba vel oificiallis comu

nis de llumis scribat in fine cuiuslibet

sui soripti quantum recepit de illa scri

ptura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

ouod nullus bannitus vel remotos a fide

sitinoflicio........ . . . . . . . . . . . . ..

ut nullus interdictus habeat officium .. .

llt nullus possit esse scriba predictorum

ofdciorum. nixi habuerit annos xvnn n

llt nullus scribæ postquam intraverit et

facere inceperit aliquod predictorum of

ficiorum. muteturut nullus predictorum scribarum possit in

tromittere se de alieno officio . . . . . . . .

llt scripture que pertinent ad suprascripta

officia. debent fieri per illos scribas seu

per aliquem eorum. qui predicta officia

iuraverit et fecerit .

ne omcio extimatorum et quot esse de

beant..... . . . . . . . . . .lit extimatores moderatas faciant expensas n

ut extimatores comunis de cumis non ex

timent nixi facta prius denonciatione .

ouod extimatores possint extimare res non

consignatas

ine eodem vel quaxi

ne rebus extimatis que possint exigi etc . .

ne extimacionibus faciendis omnibus die

bus . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne eodemvelquaxi........... . . . . ..

ne cartis extimacionum. in quibus ponan

tur dies et testisne scribis extimatorum etc. . . .. . . . . . . n

ne officio extimatorum etc . . . . . . . . . . . . r

ne penis servitorum intrancium borleti

sine infula rnbea in capite . . . . . . . ..n

ouod quilibet servitor possit facere usque

adxx ambaxatas........ . . . . . . . ....

lit nullus possit esse servitor cumanus.

nixi habitet in civitate cumana vel infra

confinia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

lit servitores comunis de cumis scriben

tur in uno quaterno . . . . . . . . . . ..n

llt servitores cumani guarentent infra cer

tum terminum predarum et captionum

et possessionum. . . . . . . ..

llt servitores cumani precepta et preconi

zamenta. que fecerint. guarantent...

llt servitores cumani non faciant aliquam

ambaxatam nec preceptum extra confl

niaetc.... . . . . . .llt servitores non possint esse procurato

res. nec accipere iura et actiones . .. -

ne penis illorum.qui faciunt requiri ali

quem per aliquem. qui non sit servitor n

ne penis illorum. qui se faciunt servito

res et non sunt.......ne penis illorum-. qui faciunt requiri ali

quem in servicio alicuius . . . . . . . . . . n

quod in quolibet guarantamento facto per

ib.

ib.

so

ib.

ib.

ib.

ib.
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cxa

chL

chlL

chliL

chliL

chv.

cxm.

chvu

chan

chliL

cL.

SLL

an.

cLiiL

cLiv.

ch.

chL

chiL

chiiL

cL1x.

ch.

chL

chii.

chllL

chiv.

chv.

chvi

chv1L

chvm.

chrx.

monx

aliquem servitorem scribatur annus.dies.

mensis et locus et contrata etc. . . . . coL

ne citacionibus predarum et captionum.

faciendis infra certum terminum . . . . .

ile eodemivel quaxi . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ouod notariL qui faciunt et tradunt instru

menta et cartas. ante tradictionem te

neantur per sacramentum scribere no

mina et cognomina contrahencium . . u

lit quilibet notarius in qualibet subscri

ptione ponat nomen et cognomen eius

et patris sui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

iit prespiteri vel clerici non faciant cartas

nec instrumenta publica. . . . . . . . . . . . -

ile instrumentis imbriviandis in quaternis

per notarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v

iit tabelliones cartas et instrumenta. quas

tradiderint. teneantur ipsas facere infra

duos menses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ne statuto facto super contractibus et ultimis

voluntatibus . que fieri debent in presen

cia certi muneri testium et notariorum -

ne illis qui remoti sunt ab officio tabel

lionatus cum consilio cumarum. . . . . n

ne provixione habita super notariis substi

tueudis ad reficicnda instrumenta tra

dita per notarios defunctos . . . . . . . . . v

ouod si aliquis index dictaverit contractum

aliquemr causari non possit . . . . . . . .

ne provixione habenda super cartis falsis

et tabellionibus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne penis scribarum non imbriviancium in

quaternis condempnationes ascendentes

ultra solidos xx novorum . . . . . . . . . .. .

he penis notarii nolentis se subscrihere

in contractibusy quibus interfuit.. . . .n

ne penis illorum qui fecerint cartas fal

sas. et qui produxerint eas etc . . . . . .

ne penis illorum qui cedunt iura de cartis

falsis . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

ouasi de simili et eodem. . . . . . . . . . . . .

be penis illorum qui produxerint falsos

testes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ile penis rusticorum incidencium aliquam

arborem fructuosam . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne penis rustici vendentis terram alicui.

nixi eam aquisierit ab ecclesia vel no

bili etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

ne terra vendita per rusticum massarium

restituenda per emptorem domino mas

sarii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

Si quis massarius appelatus fuerit a do

mino de terra. quam dicat dominus de

suo massaricio esse . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . . . . . .. n

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . t

ut nullus rusticus de cetero emat terras

generaliter sed specialiter. . . . . . . . . ...

ne massario volente relinquere massari

cium etc. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . a

ne terris. que stant guaste timore. laho

randis per comunia etc. . . . . . . . . . ..n

quod collonus non possit accipere investi

turam a duobus dominis de eadem re .

ouod quilibet massarius volens relinquere

massaricium debeat denonciare domino

etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

oualiter decima debet dari et prestari illis

personis. qui acceperint decimam ad col

ligendum ab aliis personis. . . . . . . . . . .

cAPvaLonvM dcs

chx. ne cessionibus non acquirendis ab illis.

ss qui non sunt iurisdictionis cumane coL og

chxL ne terris alienatis illis. qui non sunt iu.

m . risdictionis cumane . . . . . . . . . . . . . . ... m

ib. chle ne comunanciis locorum non alienandis . m

chqu quod vendiciones facte sub pacto luendi

ad certum tempus sint prorogate..... vu

chxm ouod omnes vendiciones facie sub pacto

se v luendi possint exigi . . . . . . . . . . . . . . ... m

chxv ne donacione inter vivos facienda in pre.

sencia potestatis vel sui missi . . . . ..- m

ib. miva ne provixione habita per collegium super

facto donacionum . . . . . . . . . . . . . . . . ..n n

ib. cmxvir ne emancipacione non facienda nixi in

. presencia potestatis . . . . . . . . . . . . . . ... ibi

ih. chxan iit de qualibet emancipacione remaneat

scriptum unum in comuni de cumis . m

chx1x. iit nullus minor xiv annis emancipetun va

ib. chxx. tit certa porcio detur emancipatis .. m

chxxL ne expoliacione facienda in presencia po

testatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n m

eo chxxir iit de qualibet expoliacione remaneat scri

ptum unum in comuni de cumis .... m

se chxqu he intei-dicto postquam habuerit officium

comunis de omnia non prosit ei inter

dictio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. lib. chxxiv. ne cartis dotis faciendis infra mensem

unum etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..- ii

ea chxxv. lit nulla mulier nec eius heres . nec cui

dederit locum et iura. preferatur prio

ib. ribus creditoribus. . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

chxva ile rebus dandis in solutum mulieri pro

dote sua....... . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ib. chxxviL ne eo qui consenserit filio suo accipere

uxorem. teneatur etc. . . . . . .. . . . . . ..- vs

ei chxxanm donacio tercie vel quarte partis bo

norum facte alicui uxori a viro intelli

ib. gatur omni here alieno deducto.....n iii

chxx1x. iitnullamuliersuccedatfiliisnecablaticiSo it

ih. cxc. ne successione prohibita matri et avie et

ea avo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ib.

cxcL lit nullus sit heres cum beneficia inven

ib. tarii...... . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . ..n ill

cxcii Si quis actenus fuerit tutor alicuius vel

ib. curaton et non reddiderit racionem etc.o ih.

cxan ne provisione facta super inventariis fa

ciendis et consiguandis etc. . . . . . . ..n 11

SS cxc1v. ne possessione data ut tedio effectus re

cuperandis . . . . . . . . . . . . . . ib.

cxcv. ne illo qui acceperit denominationem ali

ib. cuius rei etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..- is

cxch quod si aliquis protestatus fuerit se te

nere aliquam domum. teneatur facere

ib. . securitatem etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .u ib.

ib. cxcvn Si aliquis. qui non sit subditus cumane

in iurisdictionis. fuerit in iudicio nomi-

natus. teneatur fidem facere etc.....- ib.

ib. cxcvnt oualiter parabole intrandi in possessionem

per fortiam possint recuperari . . . . ..v is

ib. cxcnc ut ille qui fuerit missus in possessionemy

non possit alienare res. de quibus data

SS fuerit parabola . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib

cc. ut non detur de cetero bannum per pri

ib. mum preceptum occaxione evacuationis

terrarum.... . . . . . . . . . . . . . . . . . ..- eo

ch ouod de his. unde est carta vel condem

ib. pnatio. fieri debeat preceptum et non

requisicio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib

ccu ne condempnationibus non valentibus a

se tribus annis in antea . . . . . . . . . . . ...n ill
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ccxvu

ccxan
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ouod de condempnatione non detur li

bellus. . . . . . . v . . . . . . . . . . . . . . . . . ..ool. eo

ne dilacione danda condempnato . . . . .. - St

otiosi possit dari bannum condempnato

infra annum sine requisicione . . . . ..n ib.

ne condempnato non solvente ad termi

num . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n ib.

ne poxito in banno per condempnacionem

qualiter exire possit ex ipso banno . .n ib.

ne condempnato in denariis numeratis

- porito in banno qualiter exire possit in se

ne illo qui preteritus est in banno iusto

aliter quam per condempnacionem. quod

possit procedi contra eumi tamquam si

lis esset contestata . . . . . . . . . . . . . . . . .n ib.

louod postquam aliquis preteritus fuerit

in banno sub pacto capiendL possit ei

denonciari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .n ib.

ne contestamentis faciendis penes comu

nia de fructibus colligendis . . . . . . . . . n SS

oni-possessionem habueritdecretallem infra

duos annos possit accipere corporalem o ib.

quod rector-es cuiuslibet burgi vel loci

teneantur ostendere terras etc. .....- ea

spe penis illorum qui -faciunt ifabulam super

terram alicuius . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..-v ib.

lie penis comun-ium qui precipiunt vicinis

suisy -ut-non veniant conqueri sub con

sulibus cumanis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . u ib.

ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . . . . .. n ib.

ut sit in electione actoris placitare causas

vicinancie et fodri etc . . . . . . . . . . . .. . u ss

ne fictis non petendis nixi de tribus an

nis etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ib.

ne illis qui volunt producere testes in

aliqua causa. quod possint accipere unum

tabellionem ad ipsos testes recipiendam

et averse parti liceat similiter accipere

unum alium quem voluerit. qui possit

stare ad ipsos testes recipiendos . . . . n ib.

lit nullus bannitus possit probare per

testes se extractum esse de banno. . .- Sti

lit nullus probare possit per testes in causa

depoxiti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n S1

lit nulla emptio vel vendicio rei immo

billis probari possit per testes . . . . . . o ib.

lit ultima voluntas probari non possit per

testes...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

lit nullus probare non possit per testes

de iine facta in aliquo placito . . . . . . a se

et nullus probari possit per testes de do

nacione facta inter vivos . . . . . . . . . . . n ib.

lit nullus probare possit per testes de

sentencia gentillitatis . . . . . . . . . . . . . . . ib.

lit qui steterit in rusticinitate per xxx

annos. non possit probare de gentilitate . ib.

lit de qualibet emancipacione et expolia

cione probari non possit per testes. .. ib.

lit nulluscontractus mutuievel vendicionis

blade vel vini possit probari per testes . ib.

lit omnes appellaciones fiant et perveniant

ad potestatem cumanam vel iudices eius .ne eodem Lvel quaxi . . . . . . . . . . . . . . . . ..n se

litappellaciones fieri possint a sentencia

diiilnitiva possessionis . . . . . . . . . . . . ..n ib.

lit omnes appellaciones iiant ad iudices

pallacii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

lit tappellationesj a senten-ciis et preceptis

burgorum vel locorum nam ad potesta

tem etc.....y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

Pilloll

ccxxxv quod ab interlocutoriis sentenciis possit

appellari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ceL

ccxxxvi lit de cetero tiat ius de omnibus questlo

nibus et quantitatibus etc. . . . . i . . . . . -

ccxxxvu ut omnes persone requisite possint con

. stituere procuratorem . . . . . . . . . . . . .. l

ccxxxvni quod quilibet possit esse procurator alte

rius sine satisdacione . . . . . . . . . . . n

ccxxx1x.. ne illis qui habitent extra confinia. non

possint constituere procuratorem habi

t tantem infra confinia etc. . . . . . . . . ..

tich lit requisiciones ffiant illis. qui debent

-requiri. vel domui sue . . . . . . . . . . . . . n

cchL ne expensis restituendis illis qui parabo

lam eondi domum habuerint. . . . . . . . -

cchlL ne eodem vel quaxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

cchllL ile illo. qui requisitus fuerit ut veniat

facere -racionemralicui et non veneriL

quod detur ei bannum . . . . . . . . . . n

cch1v. litrde cetero non dentur blaxma sed bannan

cchv ne eo qui vult cedere de bonis . . . . . . . -

cchvL lit omnes. qui tenentur nconsignaro sua

bona iurent proprio ore iconsignare ea.

nixi iusto noi impedimento etc. . . . u

cchvu ne ill-lo qui yiu-rat consignandi sua bonal

qualiter-iurare-debeat. et de forma con

. srgnacionis . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . -

cchan ne creditoribus dubitantibus quod debito

ros sui non iuraverint consignare sua

bona. licet scriptum reperiatur eos iu

rasse etc . . . . . . . . . . . .
cchix. quod creditor teneatur accipereipecuniam

a debitore. ne usure curant ultra certum

diem statutum . . . . . . . . . . . . . . . u

ch. ne usuris non solvendis ultra solidos duos

pro libra in anno . . . . . . . . . . . .
chL ne eodem vel quaxi . . . . . . . . l . ul

v . . o . . n n n c . . - b

chlL ibt comune de cumis non det pro usuris

nixi solidos duos pro 1ibra. . . .

chllL ne usnris usui-arum non solvendis . u j

ch1v. ne sacramento zcalumpnie non facienduo- .

chlL lie preda non facienda. nixi parabola v

testatis vel consulum. . . po

chvL v br quis vetaverit predam alicui seiisii-torin

cc v solvat pro banno solidos viginti etc .

LvlL lit omnes villo possint se defender nu

omnibus molentibus eas depredar e fab

servitore . . . . . . . . v e sme

chlrllL ille bobus et aliis pertinentiliusfaci u . .

rerium terre non auiferendis i abo

. debito..... . . pro ahquo

ch1x. insanusftu-tiamwww. - indevedatumc id

chx. ne mdevedato facto inter nobilitatisrzftlglsn

comu . et burgenses etcastellanos et eo l ciwes

. . ne instrumentis factis pro inde c eS-las .

v aliis . . . . . . . . vedatls et

chML hei refutatioue ieudi noni n..d. . vi- . . i .

iudicium credit a a m preu

chx mmil-lL ne eodem vel quaxi . l o . . l . l i n nu

ut obligatio y qua fit o . . . . . u . ..n

medus tantum valeat ad partem

Partemiacta fuerit. quum y cuius

. rccepisset . . . . . . . m m lpsemet

chML ht nullus accipiat rent atimi i 1la.n . .S i i t t l t - l

ch v pro facto bisclatie . v m pignore

- liuna cautio vel 1 ... . . . . v . . . . . h

bisclatiis sano valeat

. n . . . .chxvu m obligatio ..... u .

facta taber . . . . l t - - - . l

napersono a filiis famir m vel alteri

lae . . .non teneat nec valea vel vmlnoribus

itat
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so
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ib.

ib.

ib.

si

ib.

ib.
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ib.
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ib.

ib.
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tive

ccmran

chxm

chxx.

chxxL

chxxu

chxan

chxx1v.

chxxv.

chxva

monx

Si aliquis filius familias vel allia persona

minor xxv annis se obbliget sine con

sensu patris vel curatoris etc. .. . . .col.

ne contractibus factis inter patrem laycum

et filium clericum. quod nullius sint mo

menti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne eodem vel quaxi. . . . . . . . . . . . . . . . . .n

ne filio obligato vel condempnato cum

patre etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ne restitucione non petenda a maiore xxv

annis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne dilacione danda filiis defuncti essendi

heres etc... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne questionibus. que sunt a solidis xx infra.

diiiiniendis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ne obligatione facta in potestacia domini